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V

FÖRORD

Finlands Advokatförbund har allt sedan 1960-talet publicerat
klassikern ”Asianajajan käsikirja”, som varit ett oumbärligt hjälp-
redskap för den finska advokatkåren och som utkom i ett flertal
upplagor, den sista år 2001. Boken har innehållit och kommenterat
den centrala regleringen av advokatverksamheten i Finland. 

Allt sedan 1990-talet har den rättsliga regleringen av advokatverk-
samheten genomgått en omfattande utveckling i vårt land. Det ställs
ökade krav på advokaternas kompetens och både advokatexamen och
formerna för övervakning av advokatverksamheten har förnyats.

År 2014 publicerade Finlands Advokatförbund i samarbete med
Talentum Markku Ylönens helt nyskrivna handbok för advokater
”Asianajajaoikeus. Laki säännöt ja tapaohjeet”. Boken har blivit
mycket uppskattad och fått en omfattande användning såväl vid
avläggandet av advokatexamen som vid juristutbildningen på olika
nivåer. Också för bedömning av innehållet i begreppet ”god
advokatsed” utgör boken en central källa. Ylönens bok utkom år 2018
i en andra omarbetad upplaga.

Det föreliggande svenskspråkiga verket Advokaträtt är en
översättning till svenska av upplagan från 2018 av ”Asianajajaja-
oikeus”. Boken har tillkommit som ett resultat av ett samarbete
mellan Finlands Advokatförbund, Juridiska Föreningen i Finland rf
och AlmaTalent Oy.

Juridiska Föreningen i Finland har under en längre tid, inom
ramen för bokserien Fiducia i samarbete med bokförlaget Alma
Talent, medverkat till publicering av svenskspråkig juridisk litteratur,
som behandlar finsk rätt. Föreningen har särskilt velat tillgodose
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VI

Förord

utbudet av läroböcker för att se till att studerande, tjänstemän och
domare har tillgång till svenskspråkig juridik och juridisk terminologi
på centrala rättsområden. Tanken är att böckerna skall kunna
användas vid tvåspråkig undervisning parallellt med finskspråkigt
undervisningsmaterial och kunna ge nordiska forskare och stude-
randen en inblick i finsk rätt. Föreliggande verk Advokaträtt ut-
kommer i serien Fiducia, där tidigare sammanlagt tio läroböcker från
olika centrala rättsområden utkommit.

Både inom Finlands Advokatförbund och Juridiska Föreningen
välkomnar vi varmt att Ylönens Advokaträtt nu kan publiceras på
svenska efter att Ylönen välvilligt gett sitt samtycke till projektet. Det
finns ett skriande behov av verket, ett behov som också justitie-
kanslern påtalade år 2017. Boken har översatts av Alicia Nylund, som
utfört ett gott och gediget arbete. Översättningen har dessutom
granskats av advokat Mats Welin vid advokatbyrån Hästö & Co i
samarbete med Greta Anthoni och Josefine Jahnsson. Ytterligare tackar
vi förlagsredaktör Taija Haapaniemi och publikationschef Heidi
Antinkari vid Alma Talent, som effektivt sett till att projektet blivit
genomfört för förlagets del. 

Helsingfors den 10 maj 2021

Niko Jakobsson Niklas Bruun
Finlands Advokatförbund Juridiska Föreningen i Finland
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